
 

 

Verksamhetsberättelse för Rädda Barnens lokalförening Göteborg 2024.  
Verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2024-01-01 till 2024-12-31.  
 

Styrelsen har under året bestått av 
Ordförande Annika Ström Öberg    Vald på 1 år 
Vice ordförande Nora Weintraub    Vald två år, (sista året) 
Övriga ledamöter:  
Björn Kittervik (fd. Jakobsson, kassör från maj 2024)  Vald på två år, (1 år kvar) 
Joanna Saed       Vald på två år, (1 år kvar) 
Oliver Albinsson      Vald på två år, (sista året) 
Sara Persson       Lämnat på egen begäran 
Sannah Zandra Marillion      Lämnat på egen begäran 
 

Valberedningen har bestått av 
Dagny Skarbinski, sammankallande    Vald på ett år 
Ingrid Johansson      Vald på ett år 
Malin Ellegård       Vald på ett år 
 
 

Revisorerna har varit 
Auktoriserade revisorer: 
Caisa Westin Reveco, auktoriserad revisor   Vald på ett år 
Ersättare Jens Malm, Reveco     Vald på ett år 
Lekmannarevisorer: 
Björn Bergholm lekmannarevisor    Vald på ett år 
Ersättare Jaceq Skarbinski     Vald på ett år 
 
 

Möten under året  
Konstituerande möte 
11 styrelsemöten:  
 
Externa möten och evenemang:  
Barnrättsdagen 
Barnens dag 
Riksmötet 
Världens barn 
Workshop Stopp min kropp i idrotten 
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Audiens hos ’Prins Frej’ – ett kulturevenemang vars syfte var att sprida information om Rädda barnens 
lokala arbete och bidra med insamlade medel. 
 

Medlemmar 
Antal betalande medlemmar under året: 2401 
 

Antal ideellt aktiva 
Antal aktiva i föreningen:  
10 förtroendevalda 
20-25 volontärer 
 

Tryggare tillsammans 
Samtliga nya förtroendevalda och volontärer har gått utbildningen innan de inledde sitt uppdrag.  
 

Föreningens verksamhet 
Kunskapshöjning; 
Vi har haft en workshop om Stopp min kropp i idrotten, utskicket med inbjudan gick direkt till medlemmar 
samt till idrottsledare inom ungdomsidrotten i Göteborg. Vi inbjöd också via lokalföreningens sociala 
medier. Tyvärr var det endast 17 som deltog i seminariet men inbjudan och informationen nådde ovanligt 
många – drygt 580 personer klickade vidare och läste inbjudan. Vi hade dessutom hjälp av att Erika 
Johansson, som deltog i workshopen, delade inlägget till sina följare i sociala medier. Genom starkt 
engagemang hos några medlemmar gick inbjudan via sms ut till drygt 1800 medlemmar och ytterligare 
drygt närmare 1200 mail skickades till idrottsledare.  
 
Medarbetare och volontärer på Efter våldet har fått möjlighet att med stöd av extra tillsatta medel från 
föreningen genomföra en utbildning i Traumamedveten omsorg. Det har givit verksamheten eftertraktad 
ny kunskap och nya verktyg för att möta målgruppens behov och förstå sina egna reaktioner på det som 
händer i detta möte.  
 
Ett initiativ under året har varit en idé från Björn Kittervik i styrelsen, som handlar om att starta en ny 
verksamhet Dreamcamp. En projektplan och en arbetsgrupp har vuxit fram i dialog med medarbetare på 
kansliet och engagerade medlemmar. De som ingår i gruppen delar erfarenheter och kunskap om 
gruppens behov och har även bjudit in deltagare från Skolan som arena och Lights on koordinatorerna 
från Göteborgs stad. Deltagarnas kunskap och reflektioner samt direkta kontakt med ungdomar i berörda 
stadsdelar har gjort att planeringen vuxit fram dynamiskt och förankrats successivt. Nu är planen redo att 
bli verklighet och det finns en förankring för det bland de berörda. 
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Arbetsgrupper 
Dreamcamp – Björn Kittervik leder arbetsgruppen som  planerar och organiserar projektet, och 
organisera samarbetet med kansliet, Göteborgs stad, skolor samt andra organisationer. Uppdraget är 
pågående 
 
Kontaktgrupp – Sara Persson och Björn Kittervik startade i början av verksamhetsåret en arbetsgrupp för 
att formulera ett frågeformulär som direktstödsverksamheterna kan använda vid rapporteringen av sina 

verksamheter till styrelsen. Uppdraget har delvis slutförts – arbetet avbröts då Sara Persson lämnade 

styrelsen på egen begäran.  

 

Sociala medier- Dagny Skarbinski har arbetat med att i samråd med styrelsen  

 

Föreningens ekonomi 
 
Lokalföreningen har haft stora svårigheter att hantera ekonomin under delar av  verksamhetsåret, inte på 
grund av pengabrist utan för att Swedbank har fryst föreningens tillgångar. Svårigheterna orsakades av att 
vår kassör avgick plötsligt på grund av hälsan  i maj. Trots att ordförande kvarstod som firmatecknare och 
styrelsen enhälligt valde vicekassören till ordinarie kassör med mandat att teckna firma för förening med 
ordförande, godkände inte Swedbank de nya firmatecknarna. Föreningen bytte bank och fick i början av 
januari 2025 tillgång till sina konton.  
 
Under större delen av 2024 kunde därför verksamheten bedrivas till stor del tack vare att ordförande 
samt flera ledamöter och engagerade volontärer som temporärt har betalat föreningens utgifter. I övrigt 
har föreningen fått in sina förväntade intäkter men på grund av tidsbrist inte kunnat arbeta med att söka 
nya gåvor och bidrag.  
 

Föreningens miljö- och klimatarbete 
 

I samband med möten och andra evenemang har vi eftersträvar att göra kloka inköp och försökt vara 
återhållsam med att använda papper och annat material med miljö- och klimatpåverkan. När det är möjligt 
görs  inköp  utifrån cirkulärt användande och kollektiva transportmedel används.  

 

Genomgång av målen i föregående års verksamhetsplan 
 
Styrelsen har arbetat med ett övergripande mål för att skapa kontinuitet och stabilitet i verksamheten. 
Samt att alla verksamheter ska ha en kontaktperson i styrelsen. Då styrelsen inte varit fulltalig sedan maj 
har detta mål endast delvis uppnåtts. Efter våldet och Balozi har utsedda kontaktpersoner i styrelsen.  
 
Lokalföreningen har stöttat följande verksamheter med medel enligt budget: 
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PLV /Doit  
Balozi  
Påverkansgruppen (gruppen har varit vilande under året) 
Kommunikation- och sociala mediegruppen  
 
Lokalföreningen har haft som mål att öka samarbetet mellan medlemsrörelsen och 
kansliet/verksamheterna genom att stötta de direktstödsverksamheter som önskar att ta fram tydliga och 
mätbara mål. Syftet med detta är att underlätta för en stabil finansiering av verksamheten. Under året har 
kontakten med kansliet ökat genom framväxten av idén Dreamcamp där en plan vuxit fram som även ska 
bidra till verksamhetens finansiering.  
 
MÅL 1: Att öka mängden insamlade medel med hjälp av stiftelser och fonder. Målet är inte nått. Det har 
inte funnits utrymme för detta arbete då styrelsen inte varit fulltalig sedan maj. 
 
MÅL 2: Att öka mängden insamlade medel från företag. Vi har deltagit i visst arbete kring detta. Målet är 
inte uppnått pga att styrelsen inte varit fulltalig sedan maj. 
 
MÅL 3: Öka kunskapen så att fler kan söka medel för att skapa en ökad ekonomisk stabilitet. Styrelsen 
erbjuder stöd med att söka lämpliga fonder och stiftelser. Styrelsen kan även leta efter andra sökbara 
medel om någon verksamhet vill. Målet är inte uppnått. Styrelsen har haft för låg bemanning.  
 
Vår Lokalförening  
Interna möten, medlemsutbildning och medlemsvård samt deltagande i nationella och regionala 
aktiviteter  
Styrelsen hade som mål att träffas för möte var sjätte vecka i cirka två timmar med uppehåll under 
sommarperioden. Målet är uppnått. 
 
Styrelsens mål är att jobba mer systematiskt enligt ett givet årshjul med återkommande aktiviteter samt 
med fokus på kunskapshöjande insatser. Det innebär att det vi planerar ska ha en intention att alltid öka 
kunskapen om barns rättigheter och barns situation. Målet är uppnått. 
 
För att få en bra nulägesbild ska styrelsen i samband med möten regelbundet inbjuda verksamheterna för 
att berätta om sitt arbete, de glädjeämnen och utmaningar de möter i sin vardag. Målet är uppnått till viss 
del, vid några tillfällen har vi inte kunnat bjuda in från verksamheten då andra frågor behövt prioriteras. 
Framförallt har arbetet påverkats av att ledamöter slutat och det omfattande problem som varit i relation 
till byte av firmatecknare på banken.  
 
Årsmötet fattade beslut om en särskild budget för kunskapshöjande insatser. Medlen fördelas av 
styrelsen i takt med att aktiviteterna planeras och genomförs.  
Arbetet har genomförts och medel har gått till Workshop om stopp min kropp i idrotten och en extra 
utbildning i Traumamedveten omsorg för Efter våldet. Workswhopen blev billigare än budgeterat då vi 
fick lokalen och kaffe gratis genom samarbete med Hyresgästföreningen. Likaså avstod föreläsare och 
paneldeltagare arvode.  
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Regionala/Nationella träffar  
Målet var att styrelsen/medlemsrörelsen Göteborg representeras på de evenemang som planeras under 
året. Målet är delvis uppnått, vi har deltagit på vissa evenemang men inte alla.  
 
Vi deltog på Barnrättsdagen och Riksmötet vilket var ytterligare sätt att höja kunskapen hos styrelsens 
medlemmar om barns livsvillkor.  
 

Styrelsens tankar om året som har gått 
Året som gått inleddes med en produktiv period där den nya styrelsen inledde sitt arbete och följde den 
planering som årsmötet beslutat om. Kring sommaren lämnade två ledamöter styrelsen av personligt skäl. 
Då en av ledamöterna var kassör kom det att påverka styrelsens fortsatta arbete på ett omfattande sätt. 
Detta trots att vice kassör snarast valdes till kassör och firmatecknare. Problemet som uppstod berodde 
på att vår dåvarande bank Swedbank inte godtog byte av firmatecknare, till stor del berodde detta på att 
de sedan förra bytet av firmatecknare inte längre godtog digitalt signerade årsmöteshandlingar. En 
process som kom att ta ett halvår att få rätsida på och som till stor del kom att påverka det arbete 
styrelsen kunnat genomföra. I samråd med distriktets styrelse fattade lokalföreningens styrelse ett beslut 
om att byta bank för att förebygg att samma sak händer i framtiden. Alldeles för många timmar har gått 
till att få tillgång till föreningens medel. Timmar vi önskat få lägga på att i stället arbeta ännu mer med 
föreningens uppdrag och nå fler barn och unga. Trots detta har styrelsen genomfört stor del av det 
planerade arbetet även om vi inte kunnat göra studiebesök, bjuda in lika många företrädare från 
verksamheterna och planera kring nya framtida insatser genom arbetet med Dreamcamp.  
 
Slutligen några exempel på effekt och framgångar i några av direktstödsverksamheterna: 

• Balozi har fler deltagare idag än för ett år sedan och ett väl fungerande samarbete med Göteborgs 
Operan. Samarbetet med volontärer och vuxna har utvecklats och blivit bättre. Fler delar på 
ansvaret för att planera och genomföra aktiviteter. 

• ”Efter våldet” har träffat ungefär lika många barn som förra året, tyvärr har de och deras mammor 
varit mer traumatiserade. Verksamheten har bidragit med att skapa positiva minnen och relationer. 
Barn har fått vara barn och träffa trygga vuxna i mötet med volontärer och ledare som skapat en 
samvaro där barnen är sedda som både värde- och betydelsefulla. Den utbildning som genomförts 
har gett nya verktyg i arbetet. När barn och mammor tillfrågas säger de att det bästa av allt är att 
träffarna är så roliga. 

• ”NP Prep” som förbereder elever för nationella provet i klass 9 berättar att de elever de möter har 
fått ökade förutsättningar att nå sina mål inom matematik genom att få förberedande 
undervisning i små grupper. Undervisningen genomförs av medarbetare från ett företag som heter 
Chord Management Consulting. Verksamheten har gett eleverna ökade förutsättningar att komma 
in på önskat gymnasieprogram.  
 

Styrelsen är glada och stolta över att kunnat bidra till att skapa förutsättningar för verksamheternas 
fortsatta viktiga arbete.  


